



## Daily Current Affairs : 20.10.2022

1-The International Cricket Council (ICC) & United Nations International Children's Emergency Fund (UNICEF) have launched a global partnership to empower women & girls & promote inclusion and gender equality through cricket.

अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (ICC) और संयुक्त राष्ट्र अंतर्राष्ट्रीय बाल आपातकालीन कोष (UNICEF) ने महिलाओं और लड़कियों को सशक्त बनाने और क्रिकेट के माध्यम से समावेश और लैंगिक समानता को बढ़ावा देने के लिए एक वैश्विक साझेदारी शुरू की है।

2-Union MoS for Electronics & Information Technology Rajeev Chandrasekhar has flagged off the first SemiconIndia Future Design roadshow in Gujarat.

इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी के लिए केंद्रीय राज्य मंत्री राजीव चंद्रशेखर ने गुजरात में पहले सेमीकॉनइंडिया फ्यूचर डिजाइन रोड शो को हरी झंडी दिखाई।

3-Union MoS for Electronics & Information Technology Rajeev Chandrasekhar has flagged off the first SemiconIndia Future Design roadshow in Gujarat.

इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी के लिए केंद्रीय राज्य मंत्री राजीव चंद्रशेखर ने गुजरात में पहले सेमीकॉनइंडिया फ्यूचर डिजाइन रोड शो को हरी झंडी दिखाई।

**4-All India Institute of Medical Sciences, AIIMS New Delhi is developing an Artificial Intelligence enabled device named Colposcope.**

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, एम्स नई दिल्ली कोलपोस्कोप नामक एक आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस सक्षम डिवाइस विकसित कर रहा है।

**5-In competition with 17 food items from across India with a Geographical Indication (GI) status -- including the Rasogulla, Bikaneri Bhujia and Ratlami Sev -- the Hyderabad Haleem beat all of them to bag the 'Most Popular GI' award in the food category.**

रसगुल्ला, बीकानेरी भुजिया और रतलामी सेव सहित भौगोलिक संकेत (जीआई) की स्थिति के साथ पूरे भारत के 17 खाद्य पदार्थों के साथ प्रतिस्पर्धा में हैदराबादी हलीम ने खाद्य श्रेणी में 'सबसे लोकप्रिय जीआई' पुरस्कार हासिल करने के लिए उन सभी को हरा दिया।

**6-American historian and internationally acclaimed scholar of South Asian history and Islam, Barbara D Metcalf, on Monday (October 17) received the Sir Syed Excellence International Award for 2022.**

अमेरिकी इतिहासकार और दक्षिण एशियाई इतिहास और इस्लाम के अंतरराष्ट्रीय स्तर पर प्रशंसित विद्वान, बारबरा डी मेटकाफ ने सोमवार (17 अक्टूबर) को 2022 के लिए सर सैयद उत्कृष्टता अंतरराष्ट्रीय पुरस्कार प्राप्त किया।

**7-Jyothi Yarraji has become the first Indian woman to finish the 100m hurdles race in under 13 seconds at the National Open Athletics Championships in Bengaluru.**

ज्योति याराजी बेंगलुरु में नेशनल ओपन एथलेटिक्स चैंपियनशिप में 13 सेकंड से कम समय में 100 मीटर बाधा दौड़ पूरी करने वाली पहली भारतीय महिला बन गई हैं।

**8-An officer of the Indian Civil Accounts Service of 1988 batch Bharati Das has been appointed as the Controller General of Accounts (CGA) Department of Expenditure, Ministry of Finance.**

1988 बैच की भारतीय सिविल लेखा सेवा की एक अधिकारी भारती दास को वित्त मंत्रालय के व्यय विभाग के लेखा महानियंत्रक (CGA) के रूप में नियुक्त किया गया है।

**9-Paytm Payments Bank has appointed Deependra Singh Rathore as the interim Chief Executive Officer (CEO), in addition to his role as Chief Product & Technology Officer.**

पेटीएम पेमेंट्स बैंक ने दीपेंद्र सिंह राठौर को मुख्य उत्पाद और प्रौद्योगिकी अधिकारी के रूप में उनकी भूमिका के अलावा अंतरिम मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) नियुक्त किया है।

**10-Google has signed an MoU with the Assam govt in order to promote digital growth and development in the state.**

Google ने राज्य में डिजिटल विकास और विकास को बढ़ावा देने के लिए असम सरकार के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।